

**貸借対照表**  
(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

| 科 目               | 当 期             | 前 期             | 増 減          |
|-------------------|-----------------|-----------------|--------------|
| <b>I 資産の部</b>     |                 |                 |              |
| 1 流動資産            |                 |                 |              |
| 現金預金              | 121,862,123     | 140,904,776     | △ 19,042,653 |
| 未収金               | 4,481,073       | 5,152,620       | △ 671,547    |
| 前払金               | 688,810         | 636,799         | 52,011       |
| 貯蔵品               | 997,458         | 802,205         | 195,253      |
| 流動資産合計            | 128,029,464     | 147,496,400     | △ 19,466,936 |
| 2 固定資産            |                 |                 |              |
| (1)基本財産           |                 |                 |              |
| 定期預金              | 100,104,100     | 174,100         | 99,930,000   |
| 投資有価証券            | 118,165,900     | 218,095,900     | △ 99,930,000 |
| 基本財産合計            | 218,270,000     | 218,270,000     | 0            |
| (2)特定資産           |                 |                 |              |
| スポーツ振興基金積立資産      | 4,442,550       | 3,941,565       | 500,985      |
| 特定資産合計            | 4,442,550       | 3,941,565       | 500,985      |
| (3)その他固定資産        |                 |                 |              |
| 定期預金              | 10,000          | 10,000          | 0            |
| 什器備品              | 304,423         | 371,440         | △ 67,017     |
| リース資産             | 7,567,458       | 0               | 7,567,458    |
| ソフトウェア            | 115,200         | 158,400         | △ 43,200     |
| 電話加入権             | 76,440          | 76,440          | 0            |
| その他固定資産合計         | 8,073,521       | 616,280         | 7,457,241    |
| 固定資産合計            | 230,786,071     | 222,827,845     | 7,958,226    |
| 資産合計              | 358,815,535     | 370,324,245     | △ 11,508,710 |
| <b>II 負債の部</b>    |                 |                 |              |
| 1 流動負債            |                 |                 |              |
| 未払費用              | 1,349,475       | 1,203,686       | 145,789      |
| 未払金               | 85,938,649      | 107,469,630     | △ 21,530,981 |
| 前受金               | 1,428,200       | 2,315,416       | △ 887,216    |
| 預り金               | 981,947         | 2,237,967       | △ 1,256,020  |
| 賞与引当金             | 7,098,155       | 7,239,234       | △ 141,079    |
| 流動負債合計            | 96,796,426      | 120,465,933     | △ 23,669,507 |
| 2 固定負債            |                 |                 |              |
| リース債務             | 8,117,198       | 397,362         | 7,719,836    |
| 固定負債合計            | 8,117,198       | 397,362         | 7,719,836    |
| 負債合計              | 104,913,624     | 120,863,295     | △ 15,949,671 |
| <b>III 正味財産の部</b> |                 |                 |              |
| 1 指定正味財産          | 218,270,000     | 218,270,000     | 0            |
| (うち基本財産への充当額)     | ( 218,270,000 ) | ( 218,270,000 ) | ( 0 )        |
| 2 一般正味財産          | 35,631,911      | 31,190,950      | 4,440,961    |
| (うち特定資産への充当額)     | ( 4,442,550 )   | ( 3,941,565 )   | ( 500,985 )  |
| 正味財産合計            | 253,901,911     | 249,460,950     | 4,440,961    |
| 負債及び正味財産合計        | 358,815,535     | 370,324,245     | △ 11,508,710 |